“Considerando o resultado dos exames técnicos empreendidos na prestação de contas, manifesta-
se este analista pela sua desaprovação. Em face do mandamento constitucional do dever de
prestar contas dos recursos públicos, sugere-se o recolhimento da quantia de R$ de R$ 393.315,62
(trezentos e noventa e três mil, trezentos e quinze reais, sessenta e dois centavos) ao Tesouro
Nacional, em razão da não regularidade dos gastos realizados com recursos do Fundo Partidário”,
atesta o parecer da Justiça Eleitoral.